
0.0015,396,401.1819,045,685.2613,700,043.90TOTAL: 15,396,401.185,845,641.36 -500,000.00

0.000.00 832,384.6111.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 1,601,760.00 1,601,760.00 0.00832,384.61

0.000.00 832,384.61IMPUESTOS MUNICIPALES 832,384.611,601,760.00 1,601,760.0011.7.0.00.00.00 0.00

0.000.00471,660.00 94,545.5811.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 94,545.58471,660.00 0.00

0.000.00 3,630.8417,200.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 3,630.8417,200.00

0.000.00 3,630.84Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 1,000.00 3,630.841,000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 7,000.00 0.007,000.00 0.00

0.000.00 0.00Aserraderos y cepilladoras11.7.1.01.22.00 1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.000.00 0.00Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón11.7.1.01.23.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Crianza de cerdos y porquerizas11.7.1.01.35.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 70,834.5253,560.00 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 70,834.5253,560.00

0.000.00 2,272.80Casas comerciales11.7.1.02.01.00 1,680.00 2,272.801,680.00 0.00

0.000.00 0.00Almacenes11.7.1.02.02.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 1,440.00 0.001,440.00 0.00

0.000.00 2,000.00Bazares11.7.1.02.04.00 1,200.00 2,000.001,200.00 0.00

0.000.00 0.00Abarrotarías11.7.1.02.05.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.000.00 24,775.80Depósitos11.7.1.02.07.00 2,400.00 24,775.802,400.00 0.00

0.000.00 0.00Gasolineras11.7.1.02.08.00 2,400.00 0.002,400.00 0.00

0.000.00 850.00Farmacias11.7.1.02.09.00 1,000.00 850.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Mini Super11.7.1.02.11.1 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Ferreterías11.7.1.02.12.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 7,590.00pulperias categoria  A11.7.1.02.13.1 15,000.00 7,590.0015,000.00 0.00

0.000.00 9,480.00pulperias categoría B11.7.1.02.13.2 5,000.00 9,480.005,000.00 0.00

0.000.00 770.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 0.00 770.000.00 0.00

0.000.00 0.00Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 840.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 1,000.00 840.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Heladerías11.7.1.02.19.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 0.00Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 1,440.00 0.001,440.00 0.00

0.000.00 7,232.44Cooperativas dedicadas a la actividad comercial11.7.1.02.24.00 0.00 7,232.440.00 0.00
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0.000.00 600.00Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 2,000.00 600.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de madera11.7.1.02.28.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 8,723.48Billares11.7.1.02.30.00 10,000.00 8,723.4810,000.00 0.00

0.000.00 1,350.00Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 3,600.00 1,350.003,600.00 0.00

0.000.00 4,350.00Venta de licores11.7.1.02.32.00 1,000.00 4,350.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de Productos Lácteos11.7.1.02.37.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Distribución y venta de cigarrillos11.7.1.02.47.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 15,920.00353,400.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 15,920.00353,400.00

0.000.00 3,600.00Servicio de moto taxi11.7.1.03.01.1 18,000.00 3,600.0018,000.00 0.00

0.000.00 0.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 3,000.00Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 20,000.00 3,000.0020,000.00 0.00

0.000.00 0.00Comedores11.7.1.03.10.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 1,800.00Casas funerarias11.7.1.03.13.00 1,200.00 1,800.001,200.00 0.00

0.000.00 0.00Circos, comedias, etc.11.7.1.03.15.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 4,500.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 5,000.00 4,500.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.000.00 1,400.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 1,000.00 1,400.001,000.00 0.00

0.000.00 1,620.00taller de carpinteria11.7.1.03.28.1 1,200.00 1,620.001,200.00 0.00

0.000.00 0.00taller de electricidad y soldadura11.7.1.03.28.2 1,800.00 0.001,800.00 0.00

0.000.00 0.00taller de mecánica y pintura11.7.1.03.28.3 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio de agua potable (venta)11.7.1.03.33.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio de energía eléctrica11.7.1.03.34.00 300,000.00 0.00300,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros11.7.1.03.38.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.001,300.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

0.001,300.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 1,287.066,200.00 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

1,287.066,200.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 200.00 0.00200.00 0.00
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0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 1,287.06Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 6,000.00 1,287.066,000.00 0.00

0.000.00 2,873.1640,000.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

2,873.1640,000.00

0.000.00 2,873.16Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 0.00 2,873.160.00 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 40,000.00 0.0040,000.00 0.00

0.000.0091,000.00 63,637.2311.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 63,637.2391,000.00 0.00

0.000.00 20,843.8940,000.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 20,843.8940,000.00

0.000.00 20,843.89Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 40,000.00 20,843.8940,000.00 0.00

0.000.00 39,386.4250,000.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 39,386.4250,000.00

0.000.00 39,386.42Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 50,000.00 39,386.4250,000.00 0.00

0.000.00 566.96300.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

566.96300.00

0.000.00 566.96Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 200.00 566.96200.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 2,321.59300.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

2,321.59300.00

0.000.00 1,627.67Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 200.00 1,627.67200.00 0.00

0.000.00 693.92Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 100.00 693.92100.00 0.00

0.000.00 518.37400.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

518.37400.00

0.000.00 518.37Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 200.00 518.37200.00 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 200.00 0.00200.00 0.00

0.000.0024,000.00 36,092.9611.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 36,092.9624,000.00 0.00

0.000.00 32,830.5020,000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 32,830.5020,000.00

0.000.00 32,830.50Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 20,000.00 32,830.5020,000.00 0.00

0.000.00 314.091,000.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

314.091,000.00
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0.000.00 314.09Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 1,000.00 314.091,000.00 0.00

0.000.00 1,889.622,000.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

1,889.622,000.00

0.000.00 1,889.62Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 2,000.00 1,889.622,000.00 0.00

0.000.00 1,058.751,000.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

1,058.751,000.00

0.000.00 1,058.75Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 1,000.00 1,058.751,000.00 0.00

0.000.0010,100.00 0.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

0.0010,100.00 0.00

0.000.00 0.0010,100.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 0.0010,100.00

0.000.00 0.00Arena11.7.4.01.02.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Grava11.7.4.01.03.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

0.000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción 
o Explotación de Recursos

0.000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.98.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.001,005,000.00 638,108.8411.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

638,108.841,005,000.00 0.00

0.000.00 638,108.841,005,000.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 638,108.841,005,000.00

0.000.00 0.00Televisión por Cable11.7.6.01.02.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 3,600.00Internet11.7.6.01.03.00 5,000.00 3,600.005,000.00 0.00

0.000.00 634,508.84Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 1,000,000.00 634,508.841,000,000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 0.00 0.000.00 0.00
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0.000.00 0.000.00 0.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a 
los Servicios de Telecomunicaciones

0.000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 220,084.2612.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 262,176.86 262,176.86 0.00220,084.26

0.000.00 220,084.26NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 220,084.26262,176.86 262,176.8612.5.0.00.00.00 0.00

0.000.00262,176.86 220,084.2612.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 220,084.26262,176.86 0.00

0.000.00 1,950.003,200.00 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 1,950.003,200.00

0.000.00 1,950.00Tasa Rastro público12.5.99.01.01.0
0

3,200.00 1,950.003,200.00 0.00

0.000.00 216,661.15241,500.00 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 216,661.15241,500.00

0.000.00 1,750.00Matrimonios celebrado fuera del edificio municipal12.5.99.02.01.2 2,000.00 1,750.002,000.00 0.00

0.000.00 800.00Matrimonio celebrado Fuera en área rural12.5.99.02.01.3 3,000.00 800.003,000.00 0.00

0.000.00 3,500.00Matrimonio  Celebrado en el edifico Municipal12.5.99.02.01.4 6,200.00 3,500.006,200.00 0.00

0.000.00 0.00Inhumaciones12.5.99.02.02.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Exhumaciones12.5.99.02.03.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 200.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

0.00 200.000.00 0.00

0.000.00 13,500.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

10,000.00 13,500.0010,000.00 0.00

0.000.00 5,950.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

2,500.00 5,950.002,500.00 0.00

0.000.00 11,460.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

30,000.00 11,460.0030,000.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, 
soldadores, etc.)

12.5.99.02.25.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.99.02.26.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos para lotificar12.5.99.02.29.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 47,909.93Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

60,000.00 47,909.9360,000.00 0.00

0.000.00 5,000.00Permisos para ventas en la feria patronal12.5.99.02.32.0
0

5,000.00 5,000.005,000.00 0.00

Guarizama, 

Moneda: Lempiras (L)
Forma 01Honduras C.A.

Liquidación del Presupuesto de Ingresos

EJERCICIO: 2018

04/02/2019Emisión: 
Hora  :
Pagina: 5 de 9

04:59 p.m.

USUARIO: MARIO.MATUTE

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

Disminuciones

En el PeriodoEn el Ejercicio Ingresos 
PendientesIngresos 

Devengados

Presupuesto 
DefinitivoAmpliaciones

Presupuesto 
Inicial

Descripción Ingresos 
Recaudados

Rubro

ESTADO: APROBADO
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

504/02/2019 04:59:29 p.m.



0.000.00 200.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

800.00 200.00800.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de restauración12.5.99.02.35.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para construcción e instalación de antenas de 
celulares

12.5.99.02.37.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para construcción e instalación de antenas de 
televisión, etc.

12.5.99.02.38.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 1,650.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

1,000.00 1,650.001,000.00 0.00

0.000.00 500.00Permiso para cancha de gallos12.5.99.02.40.0
0

3,000.00 500.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.) temporal o uso particular

12.5.99.02.41.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso de Transporte de carne12.5.99.02.43.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 430.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

5,000.00 430.005,000.00 0.00

0.000.00 25,000.00Permiso de uso de plaza para feria (remate)12.5.99.02.45.0
0

30,000.00 25,000.0030,000.00 0.00

0.000.00 2,600.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

6,000.00 2,600.006,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos ambientales12.5.99.02.50.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Matriculas Municipales12.5.99.02.51.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 6,550.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

5,000.00 6,550.005,000.00 0.00

0.000.00 76,611.22Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

60,000.00 76,611.2260,000.00 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de vehículos no automotores12.5.99.02.54.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de agricultores y ganaderos12.5.99.02.56.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 4,800.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

3,000.00 4,800.003,000.00 0.00

0.000.00 8,050.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

2,000.00 8,050.002,000.00 0.00

0.000.00 200.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.99.02.59.0
0

1,500.00 200.001,500.00 0.00

0.000.00 1,473.1117,476.86 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 1,473.1117,476.86
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0.000.00 0.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 973.11Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

976.86 973.11976.86 0.00

0.000.00 0.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 500.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

11,000.00 500.0011,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por construir sin permiso12.5.99.03.13.0
0

1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por no ventear12.5.99.03.14.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

9,000.00 9,000.00 0.000.00

0.000.00 0.00VENTA DE SERVICIOS 0.009,000.00 9,000.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.000.009,000.00 0.0015.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 0.009,000.00 0.00

0.000.00 0.009,000.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 0.009,000.00

0.000.00 0.00Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio de Energía Eléctrica15.2.19.02.04.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

9,000.00 0.009,000.00 0.00

0.000.00 308.4117.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 4,000.00 4,000.00 0.00308.41

0.000.00 308.41INTERESES POR DEPOSITOS 308.413,000.00 3,000.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.003,000.00 308.4117.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 308.413,000.00 0.00

0.000.00 308.413,000.00 0.00308.413,000.00

0.000.00 308.41Intereses por Depósitos Internos 3,000.00 308.413,000.00 0.00

0.000.00 0.00ALQUILERES 0.001,000.00 1,000.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.001,000.00 0.0017.6.4.00.00.00 Alquiler de Equipos 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales 0.001,000.00

0.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.00798,307.30 2,143,689.0318.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

1,762,216.06 2,560,523.36 0.002,143,689.03

0.00798,307.30 2,143,689.03TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 
DEL GOBIERNO GENERAL

2,143,689.031,762,216.06 2,560,523.3618.1.0.00.00.00 0.00

0.00798,307.301,762,216.06 2,143,689.0318.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

2,143,689.032,560,523.36 0.00
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0.00798,307.30 2,143,689.031,762,216.06 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

2,143,689.032,560,523.36

0.00798,307.30 2,143,689.03Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 1,762,216.06 2,143,689.032,560,523.36 0.00

0.000.00 28,771.0021.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 75,000.00 75,000.00 0.0028,771.00

0.000.00 28,771.00VENTA DE INMUEBLES 28,771.0075,000.00 75,000.0021.1.0.00.00.00 0.00

0.000.0075,000.00 28,771.0021.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 28,771.0075,000.00 0.00

0.000.00 28,771.0075,000.00 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de Tierras y Terrenos Municipales 28,771.0075,000.00

0.000.00 2,000.00Venta de Lotes de Cementerio21.1.1.01.01.00 5,000.00 2,000.005,000.00 0.00

0.000.00 26,195.00Venta de Dominio Pleno21.1.1.01.02.00 50,000.00 26,195.0050,000.00 0.00

0.000.00 576.00Venta de Terrenos Legalmente Registrados y 
Escriturados

21.1.1.01.03.00 20,000.00 576.0020,000.00 0.00

-500,000.005,023,741.38 12,147,571.1922.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 9,985,890.98 14,509,632.36 0.0012,147,571.19

-500,000.005,023,741.38 12,147,571.19TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
GOBIERNO GENERAL

12,147,571.199,985,890.98 14,509,632.3622.1.0.00.00.00 0.00

-500,000.005,023,741.389,985,890.98 12,147,571.1922.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

12,147,571.1914,509,632.36 0.00

-500,000.005,023,741.38 12,147,571.199,985,890.98 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

12,147,571.1914,509,632.36

-500,000.005,023,741.38 12,147,571.19Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 9,985,890.98 12,147,571.1914,509,632.36 0.00

0.0023,592.68 23,592.6823.0.0.00.00.00 DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 0.00 23,592.68 0.0023,592.68

0.0023,592.68 23,592.68DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 23,592.680.00 23,592.6823.7.0.00.00.00 0.00

0.0023,592.680.00 23,592.6823.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 23,592.6823,592.68 0.00

0.0023,155.13 23,155.130.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 23,155.1323,155.13

0.0023,155.13 23,155.13DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 23,155.1323,155.13 0.00

0.00437.55 437.550.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 437.55437.55

0.00437.55 437.55DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 437.55437.55 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

ROMAN RUIZ DIAZ MARIO ROLANDO PADILLA MATUTE ERLIN LINETH ESCOBAR LOBO

-500,000.005,845,641.36 15,396,401.18TOTAL: 13,700,043.90 19,045,685.26 15,396,401.18 0.00

O981J3Xhtk7XmtV+boHE3hs2x1zMqZR73AAzxy5U5GLFvYclvPR4JNQH5WKgT6fKLFc0CiaMleg5xHZ717W7WnJcakK/TedGE3l9FwHdXoJd/6tgy9XMW7jW/xlWpjOmLCC/ezpy33o1hYqFX/T0hhoXqTAiAXPb2sUnYYCP2zeubl1XLH
+nv6J4lgQaQ1zGFB3 1B8i3UqZAdJ4zh/zLUwUagAjJ9sRtM/qh+oEdBVwRt5MUuqZkqrknYGgtGVBtODWqInf++Iq2kTmVugnlW2uW8Vmv7u5F

No se registraron observaciones.
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